Præsente domino episcopo legitime vocationem nactus 
sum 1563, 14die martii ad has paresias, ubi prima domi- 
nicå post festum pascatos concionatus sum, qvo tempore 
etiam antecessor meus johannes kaad rutkopensis decessit 
relinqvens notitiam suis successoribus nullam de bonis 
mensalibus aut aliis hujus residentiæ. Ovare decrevimus 
qvædam pingere de bonis mensalibus hujus curiæ pasto* 
ralis et ecclesiæ in usum fratrum et successorum nostro
rum, qvos commendamus semper deo cum omnibus qvæ 
habent

Nu folger fra S. 199—218 forskjellige Optegnelser 
af Jørgen Hansen, Præstens, Kirkens og de Fattiges Ind
tægter vedkommende. Det latinske Sprog bruges, dog 
med ugenert Indfletten af Dansken. Forste Afdeling har 
til Overskrivt: hæc seqventia bona sunt ad usum pastoris 
tryggelevensis ; dcrpaa : hæc dentur ecclesiæ annuatim. 
Videre: hæc ad pauperum usum annuatim» Fremdeles: 
ex fodslette hæc annuatim ad mensam pastoris in trygge- 
lev possidentur: ex curia pastorali in fodslet Byg 7 Ortig, 
Smor en Otting, Penge l/2 Daler, Hons 4. Dog er samme 
Gaard forskattet [o: overbebyrdet]. Hvorfor at Hver handle 
sig som christeligt er; udi Pengene og Gjæssene sic 
antecessores fecerunt. Ex curia eadem pastorali annuatim 
for Viin og Brod at holde til Kirken bevilget for Kaldsens 
Ringhed: Smor l Otting med al Herlighed uden 1 Pund 
By, giver han Kirken. Ex curia ubi habitat nicolaus jo- 
hannis pro terra qvadam Smor 1 Skjeppe, og vilde han 
hellere give mig udi min Tid Byg 1 Pund for samme Smor.
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Ex domunculo ubi habitat p et ru s hind , (saa faa han 
Skam paa sit Skind) labor. Si hoc non placet, dabit Penge 
1 Mrc. — Næste Afdeling har til Overskrivt: ex fodslette 
ad edclesiæ usum. Deri forekommer: ex terra parva, 
qvam habet laurentius olai qvam et conduxit meo tem
pore ex præfecto .... koffelos, dabit Byg 6 Skjepper ad 
pauperum usum. Jeg noterer dette Sidste, fordi her fore
kommer et Spor til Familien Kaabelds, som omtales i 
Snode-Bogen, see ovenfor S. 261. Næste Afdeling har 
til Overskrift: hæc etiam ad mensam pastoris in tryggelev 
pertinent, ex mage 1 by: ex curia orniestorp qvando seri
tur campum australe pro terra qvam ibi habent ex pastore 
hujus paresiæ Sm6r 1 Otting. Ex curia ubi habitat gode- 
fredus, insignis mendax*), qvam vocant sti mathiæ Bolig: 
Penge 1 mrc. Næste Afdeling overskrives : porro de de
cimis et aliis prout pastor jure habebit per totum annum 
ex omnibus paroechianis: decimas habebit solito more 
juxta ordinationem regiam ex frugibus tempore messis. 
Tempore hiemis per festum martini aut nativitatis habe
bit pastor decimas ut vocant Utaau tind” (Hor og Hamp) 
.... si aliqvis se inobedientem pastori ostendit (om den 
Skuerdag**)) naar han vares om Aftenen tilforn, dabit 
unum modium hordei, som Vedtægt er. Tempore pascha- 
tos habebit pastor ab omnibus Afbonder og Huusmænd 
(si placuerit pastori) panem et ova 20. Tempore joh an
nis baptistæ habebit pastor solus dimidiam partern 
decimarum; solus etiam pastor habebit Foltiende, 4 Skil
ling for hvert Minister diaconus habebit ob omni hospi-